

سخنی کوتاه: بذرگیری



مهندس کامبیز فروزان
مدیر امور تحقیقات، بذر و آموزش
شرکت توسعه کشت دانه های روغنی

بذرگیری یا فرآیند پروسینگ بذر یکی از حیاتی ترین فعالیت‌های شرکت محسوب می شود و به واقع حیات و ممات شرکت به این عملیات وابستگی مستقیم دارد. شرکت توسعه کشت دانه های روغنی از ابتدای تاسیس، یا مد نظر قرار دادن این مهم نسبت به تامین ادوات بوجاری و پروسینگ بذر اقدام نموده است. وجود سیستمهای بوجاری در استانهای گلستان، مازندران و اردبیل به عنوان مناطق عمده تولید بذر سویا، دو ایستگاه پروسس و فرآوری بذر در همدان و قم و وجود سیستم بوجاری در استان فارس و لرستان، همه نمایانگر توجه ویژه شرکت به این عملیات می باشد.

بی شک سال جاری در عرصه تولید بذر کلزا سالی استثنایی محسوب می شود. محدودیتهایی که در سال جاری به دلیل عدم واردات بذور والد هیبرید کلزا از خارج از کشور رخ داد، مسئولین دولتی را با نگرانی تامین بذر بهاره کلزا مواجه نمود، لذا شرکت توسعه کشت دانه های روغنی که حسب وظایف

خود همواره مددکار اداره کل پنبه و دانه های روغنی بوده است به واسطه توانمندی های خود موظف شد علاوه بر استحصال بذر از ارقام اکاپی، زرفام، ساری گل، RGS 003 که جز برنامه های مصوب و ابلاغی اداره کل به شرکت توسعه کشت دانه های روغنی می باشد حسب تصمیمات ستاد دانه های روغنی کشور حدود ۲۰۰ تن رقم RGS 003 و مقادیر متناهی بذر F2 هایولا تولید نماید که فعالیت های تولید بذر شرکت را به حجمی حدود ۷۰۰۰۰۰ کیلو گرم پروسس محصول بذری رسانده و آن را به شدت گسترده نموده است. در این بین علاوه بر تلاش های بی وقفه همکاران در استان های قم و همدان که بصورت شبانه روزی در دست اقدام است و باید در این مجال از آن سپاسگزاری نمود، وجود دستورالعملهای سخت گیرانه و محدودیتهایی که از سوی مراجع کنترلی نظیر موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال هم اعمال می گردد مانند دستورالعمل عدم امکان نگهداری

بذور مختلف در یک اتبار، بدون در نظر گرفتن محدودیتهای مالی، فشارهای مضاعفی را به شرکت وارد می کند و امسال را سالی ویژه در زمینه تولید بذر کلزا پیش رو قرار داده است. علی ایحال با تلاش و مدیریت اعمال شده انشاء... از این مسیر هم خواهیم گذشت.

بی شک لازم است به دلیل حساسیت خاص تولید بذر کلزا در سال جاری کلیه ارکان دست اندرکار اعم از مدیران درون سازمان و دست اندرکاران مراجع دولتی در کنار یکدیگر این بار عظیم را به سر منزل مقصود برسانند تا انشاء... سالی پر رونق را در امر تولید دانه روغنی کلزا پیش رو داشته باشیم.